

平成 17 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 16 年 8 月 11 日

会 社 名 ナビタス株式会社

（コード番号：6276 登録銘柄）

（URL <http://www.navitas.co.jp/>）

問い合わせ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 山下 晴 文

責任者役職・氏名 取締役管理本部長 坂 本 享 TEL (072) 244 - 1231

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

（内容）たな卸資産の計上基準・・・四半期におけるたな卸資産のたな卸高は、実施たな卸を行わず、前連結会計年度に係る実施たな卸高を基礎として、帳簿たな卸により算定しております。

法人税等の計上基準・・・法定実効税率をベースとした年間予測税率により計算しております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の状況 : 無

2. 平成 17 年 3 月期第 1 四半期の財務・業績概況（平成 16 年 4 月 1 日～平成 16 年 6 月 30 日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17 年 3 月期第 1 四半期	725	(10.5)	0	(-)	4	(-)	2	(-)
16 年 3 月期第 1 四半期	810	(-)	-		-		-	
(参考) 16 年 3 月期	3,447		268		241		236	

	1 株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後 1 株当たり四半期 (当期)純利益	
	円	銭	円	銭
17 年 3 月期第 1 四半期	0	46	-	-
16 年 3 月期第 1 四半期	-	-	-	-
(参考) 16 年 3 月期	40	18	-	-

（注）1. 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

2. 前年同四半期につきましては、四半期決算を行っていないため、売上高以外の項目につきまして記載しておりません。また、前年同四半期のとの比較についても行っておりません。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 1 四半期連結会計期間におけるわが国経済は、製造業を中心に企業収益の改善が見られ国内景気は緩やかな回復基調となりました。

このような環境のもと、比較的好調な携帯電話、デジタルカメラ、アミューズメント等に提案営業を展開いたしましたが、売上高は減少いたしました。

当第1四半期連結会計期間の業績は、売上高は7億25百万円(前年同期比10.5%減)となりました。売上高の減少に伴い営業利益は0百万円、経常利益は4百万円、四半期純利益は2百万円となりました。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本	
	百万円	百万円	%	円	銭
17年3月期第1四半期	5,759	4,084	70.9	757	52
16年3月期第1四半期	-	-	-	-	-
(参考)16年3月期	5,886	4,180	71.0	773	29

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

当第1四半期の財政状態は、前連結会計年度末に比較して総資産は1億27百万円減少し57億59百万円、株主資本は95百万円減少し40億84百万円となりました。株主資本比率は0.1%減少し70.9%となりました。流動資産は前連結会計年度末に比較し1億2百万円減少しております。この主な要因は、現金及び預金の減少1億9百万円、受取手形及び売掛金の減少87百万円、たな卸資産の増加96百万円であります。固定資産は前連結会計年度末に比較し25百万円減少しております。一方、負債は前連結会計年度末に比較し31百万円減少しております。社債の償還20百万円減少したことが主なものであります。

3. 平成17年3月期の連結業績予想(平成16年4月1日～平成17年3月31日)

	予想売上高	予想経常利益	予想当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	1,740	70	35
通期	3,760	245	135

(参考)1株当たり予想当期純利益(通期) 23円17銭

[業績予想に関する定性的情報等]

第一四半期(平成16年4月1日～平成16年6月30日)の業績は、中間期業績予想に対する進捗率は5割を割り込んでおりますが、現時点では、平成16年5月14日に公表しました中間期及び通期の業績予想に変更はありません。

* 上記業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は、今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以上

[添付資料]

1. (要約)四半期連結貸借対照表

科目	当第1四半期末 (平成16年6月30日現在)		前第1四半期末 (平成15年6月30日現在)		前連結会計年度末 (平成16年3月31日現在)	
	金額(千円)	構成比	金額(千円)	構成比	金額(千円)	構成比
(資産の部)		%		%		%
流動資産						
1. 現金及び預金	1,952,829		-		2,062,806	
2. 受取手形及び売掛金	1,043,582		-		1,130,775	
3. たな卸資産	445,087		-		348,593	
4. その他	104,829		-		106,341	
貸倒引当金	3,175		-		3,333	
流動資産合計	3,543,154	61.5	-	-	3,645,182	61.9
固定資産						
1. 有形固定資産						
(1) 建物及び構築物	904,901		-		907,704	
(2) 土地	950,440		-		950,440	
(3) その他	78,895		-		90,466	
有形固定資産合計	1,934,236	33.6	-	-	1,948,611	33.1
2. 無形固定資産	3,540	0.1	-	-	2,622	0.1
3. 投資その他の資産						
(1) 投資有価証券	91,697		-		102,251	
(2) その他	191,174		-		192,397	
貸倒引当金	4,796		-		4,660	
投資その他の資産合計	278,075	4.8	-	-	289,988	4.9
固定資産合計	2,215,852	38.5	-	-	2,241,223	38.1
繰延資産	36	0.0	-	-	60	0.0
資産合計	5,759,043	100	-	-	5,886,465	100

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

科目	当第1四半期末 (平成16年6月30日現在)		前第1四半期末 (平成15年6月30日現在)		前連結会計年度末 (平成16年3月31日現在)	
	金額(千円)	構成比	金額(千円)	構成比	金額(千円)	構成比
(負債の部)						
流動負債						
1. 支払手形及び買掛金	803,854		-		804,165	
2. 1年以内償還社債	332,000		-		332,000	
3. 未払法人税等	1,849		-		36,767	
4. 賞与引当金	26,861		-		47,959	
5. その他	125,983		-		82,990	
流動負債合計	1,290,549	22.4	-	-	1,303,883	22.2
固定負債						
1. 社債	202,000		-		222,000	
2. 退職給付引当金	53,590		-		54,908	
3. 役員退職慰労引当金	125,245		-		122,433	
4. その他	2,809		-		2,809	
固定負債合計	383,644	6.7	-	-	402,151	6.8
負債合計	1,674,193	29.1	-	-	1,706,034	29.0
(少数株主持分)	-	-	-	-	-	-
(資本の部)						
資本金	1,075,400	18.7	-	-	1,075,400	18.3
資本剰余金	942,600	16.4	-	-	942,600	16.0
利益剰余金	2,174,507	37.8	-	-	2,262,979	38.4
その他有価証券評価差額金	25,447	0.4	-	-	31,706	0.5
自己株式	133,105	2.4	-	-	132,255	2.2
資本合計	4,084,849	70.9	-	-	4,180,431	71.0
負債、少数株主持分 及び資本合計	5,759,043	100	-	-	5,886,465	100

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

2. (要約)四半期連結損益計算書

科目	当第1四半期 自平成16年4月1日 至平成16年6月30日		前第1四半期 自平成15年4月1日 至平成15年6月30日		前連結会計年度 自平成15年4月1日 至平成16年3月31日	
	金額(千円)	百分比	金額(千円)	百分比	金額(千円)	百分比
売上高	725,824	100	-	-	3,447,574	100
売上原価	528,694	72.8	-	-	2,423,547	70.3
売上総利益	197,130	27.2	-	-	1,024,026	29.7
販売費及び一般管理費	196,267	27.0	-	-	755,769	21.9
営業利益	862	0.2	-	-	268,256	7.8
営業外収益						
1.受取利息及び受取配当金	667		-	-	1,089	
2.雑収入	5,450		-	-	18,672	
営業外収益合計	6,117	0.8	-	-	19,761	0.6
営業外費用						
1.支払利息	2,211		-	-	9,050	
2.雑損失	612		-	-	37,585	
営業外費用合計	2,824	0.4	-	-	46,635	1.4
経常利益	4,155	0.6	-	-	241,383	7.0
特別利益	158	0.0	-	-	41,285	1.2
特別損失	-	-	-	-	35,793	1.0
税金等調整前四半期 (当期)純利益	4,313	0.6	-	-	246,875	7.2
税金費用	1,849	0.3	-	-	9,971	0.3
四半期(当期)純利益	2,464	0.3	-	-	236,903	6.9

(注) 1. 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

2. 第1四半期における税金費用については、簡便法による税効果会計を適用しているため、「法人税等調整額」は、「税金費用」に含めて表示しております。

3. 四半期連結剰余金計算書

区 分	当第1四半期 自平成16年4月1日 至平成16年6月30日		前第1四半期 自平成15年4月1日 至平成15年6月30日		前連結会計年度 自平成15年4月1日 至平成16年3月31日	
	金額(千円)		金額(千円)		金額(千円)	
(資本剰余金の部)						
資本剰余金期首残高		942,600				942,600
資本準備金期首残高				-		
資本剰余金期末残高		942,600		-		942,600
(利益剰余金の部)						
利益剰余金期首残高		2,262,979				2,120,882
連結剰余金期首残高			-	-		
利益剰余金増加高						
四半期(当期)純利益	2,464	2,464	-	-	236,903	236,903
利益剰余金減少高						
配当金	80,896		-		85,756	
役員賞与	10,040	90,936	-	-	9,050	94,806
利益剰余金期末残高		2,174,507		-		2,262,979

(注)記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。